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Ziyarette, Üniversite-Sektör iş birliğini güçlendirecek ortak projelerin hayata 

geçirilmesi için atılabilecek adımlar değerlendirildi. 
 

Yeni Dönem İlk Meclis Toplantısı Yapıldı 

 
Mardin Ticaret ve Sanayi Odamız yeni dönem ilk Meclis Toplantısı yapıldı. Meclis 
Başkanımız Sabahattin Evrensel başkanlığında gerçekleşen toplantıda, üyelerimize 
fayda sağlayacak kısa, orta ve uzun vadede yapılması planlanan faaliyetler 
değerlendirildi. 
 
 

Mardin Bulguru Festivali Başladı 
 

Yönetim Kurulu Başkanımız Hatip ÇELİK, Coğrafi işaretle tescillenen Mardin 

Bulgurumuzun tanıtımı ve üretimine katkı için düzenlenen “Uluslararası Mardin 

Bulguru Festivali” alanını ziyaret etti. 

4-5 Kasım Tarihlerinde Yemek yarışmaları, müzik, söyleşi, panel, workshop gibi çeşitli 

etkinliklerin yapılacağı Festivali ziyaretinde Başkanımıza, Genel Sekreterimiz Çetin 

SASA ve Yönetim Kurulu Üyesi Şahab ÖZKAN eşlik etti. 
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Festival alanını ziyaretinde Gastronomi Uzmanı Asuman KERKEZ’le de bir araya 

gelen Başkanımız ÇELİK, festivalin Mardin için önemiyle ilgili değerlendirmelerini 

paylaştı. 

 

 

 

 

 

 

 

MARDİN ODALARI/BORSALARI KURUMSAL 
İŞBİRLİKLERİNE AĞIRLIK VERİYOR 
 

Mardin İli/İlçeleri Odaları/Borsaları, müşterek toplantılarının 21.’sini gerçekleştirdi. 

Toplantı, Kızıltepe Ticaret ve Sanayi Odası’nın ev sahipliğinde yapıldı. 

15 Kasım 2022’de düzenlenen toplantının katılımcıları şöyleydi: Kızıltepe Ticaret ve 

Sanayi Odası (KTSO) Yönetim Kurulu Başkanı Mahmut Dündar, Genel Sekreteri 

Ahmet Aslan, Akreditasyon Sorumlusu Ferhat Dündar; Kızıltepe Ticaret Borsası 

Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet Şahin, Genel Sekreteri Abdulkadir Şahin, 

Akreditasyon Sorumlusu Selçuk Şahin; Mardin Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim 

Kurulu Başkanı Hatip Çelik, Başkan Yardımcısı Abdulbari Akkurt, Genel Sekreteri 

Çetin Sasa, Akreditasyon Sorumlusu Elif İlhan; Nusaybin Ticaret Borsası (NTB) 

Yönetim Kurulu Başkanı Necdet Aktaş, Genel Sekreteri Abdullah Dal, Akreditasyon 

Sorumlusu Ercan Çelik; Nusaybin Ticaret ve Sanayi Odası (NTSO) Genel Sekreteri 

Abdulkadir Güneş; TOBB/TEPAV, Mardin İli/İlçeleri Oda/Borsa Akademik Danışmanı 

ve Mardin Artuklu Üniversitesi (MAÜ) İİBF İktisat Bölümü Öğretim Üyesi Doç. Dr. 

Mehmet Behzat Ekinci. 

Toplantının gündem maddeleri şöyleydi: Odaların/Borsaların İyi Uygulamaları, 

Odaların/Borsaların Medyada Görünürlük Faaliyetleri, Üye Memnuniyet Anket 

Değerlendirmesi, MAÜKÖK-Oda/Borsa Ortak Saha Çalışması (MAGROTEX’22 Fuarı), 

Gündemde Bulunan Projelere/Faaliyetlere İlişkin Müzakereler, Odaların/Borsaların 

Yeni Dönem Beklentilerinin Müzakeresi, Akademik Danışmanlık Dönem Faaliyetleri. 
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Mardin Odaları/Borsaları, dönem içinde gerçekleştirdikleri şu iyi uygulama örnekleri 

hakkında bilgiler verdi: 

KTB: TOBB Akreditasyon Sistemi kapsamında akreditasyon mentorlük projesi, 

Kariyer günü programında sektör profesyonellerinin öğrencilerle buluşturulması, 

Kızıltepe Kırmızı Mercimeğine ve Derik Halhali (Xalxali) Zeytinine yönelik coğrafî işaret 

tescili, Tarım ve Hayvancılık Fuar organizasyonu, Mardin Bulguru’nun Polonya’da 

tutundurulması çalışmaları. 

KTSO: TOBB Anadolu Lisesi çalışmaları, Stratejik plan çalışmaları, Siirt Fıstığı 

tutundurma çalışmaları, Mardin Bulguru coğrafî işaret projelerinde güncellemeler, Yeni 

hizmet binasına dair faaliyetler, Yeni Yönetim Kurulunda personelden sorumlu bir 

üyenin görevlendirilmesi. 

MTSO: Mahir Eller Projesine dair düzenleme çalışmaları, Meslekî belgelendirme 

faaliyetleri, Stratejik plan çalışmaları. 

NTB: Yer Fıstığı Projesinde hasat çalışmaları, Sanayi ve Teknoloji Bakanı ziyareti, 

Nusaybin’de Karma Organize Sanayi Bölgesi’nin kurulmasına yönelik faaliyetler, 

Mardin-Nusaybin tren seferlerinin yeniden yapılmasına dair çalışmalar, TOBB Ana 

Okul yapımına dair faaliyetler, Stratejik plan çalışmaları, Tarım çalıştayı çalışmaları. 

NTSO: Organize sanayi bölgesi kurulumuna ilişkin girişimler, Stratejik plan çalışmaları, 

Eğitim faaliyetleri. 

Toplantıda alınan kararlar şöyle: 

Yeni dönemde, Mardin Oda/Borsa Müşterek Proje Ekibinin fonksiyonelliğinin 

artırılması kararlaştırıldı. Böylece ortak projelere daha fazla ağırlık verilebilecek. 

Önceki dönemlerde başlatılan ve devam eden projelerin ortak biçimde sürdürülmesi 

kararlaştırıldı. Bunların başlıcaları şöyledir: Üyelerin e-ticaret kapasitelerinin 

geliştirilmesi, Yerel Sınaî Ürünlerin Promosyonu, AB Yeşil Mutabakatına dair 

faaliyetler, Mardin Artuklu Üniversitesi-Mardin Odaları/Borsaları ortak yayın projesi, 

Anız yakımının engellenmesine dair bilinçlendirme-farkındalık projesi. 

Odalar/Borsalar, yeni dönemde yoğun kurumsal işbirlikleri ve lobicilik faaliyetleri 

gerçekleştirme kararı aldı. Bu kapsamda bölgesel kalkınmaya doğrudan/dolaylı 

katkısı olabilecek faaliyetlere yoğunlaşılacak. Bunlardan bir kısmı şöyledir: Alternatif 

tarımsal ürünler olarak Siirt Fıstığının ve yer fıstığının ekimine dair promosyon 

çalışmaları, Mardin demiryolunun renovasyonu ve işlerliğinin artırılmasına dair 

faaliyetler, Sabit bir fuar alanı yapımına dair girişimlerde bulunulması, Mardin’e 

çevreyolu yapımına dair teşebbüslerde bulunulması. 
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22.Müşterek Toplantının, Mart 2023’te Mardin Ticaret ve Sanayi Odası ev sahipliğinde 

yapılması kararlaştırıldı. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mardin TSO’dan Ankara Çıkarması 
 

Yönetim Kurulu Başkanımız Hatip Çelik ve 
Meclis Başkanımız Sabahattin Evrensel, 
beraberlerindeki yönetim kurulu ve meclis 
üyelerimizle ile birlikte Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat 
Hisarcıklıoğlu’nu makamında ziyaret ettiler. 
Hisarcıklıoğlu’nu ziyaretlerinin ardından 
heyetimiz Ankara Ticaret Odası Başkanı Gürsel 
Baran’ı ziyaret ettiler. 

 

 

 



 

MARDİN TİCARET VE SANAYİ ODASI 

 E BÜLTEN                 Sayı:01/2022 (Kasım 2022) 

 

 
MARDİN TİCARET VE SANAYİ ODASI 

  

 

 

Başkanımız Çelik’ten TOBB’a seçim değerlendirmesi  
Yönetim Kurulu Başkanımız Hatip Çelik, heyetimizle birlikte yaptığı Türkiye Odalar ve 

Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu’nu ziyaretinin ardından TOBB’a 

açıklamalarda bulundu. 

Çelik, ziyaret sonrası yaptığı açıklamada şu görüşlere yer verdi: “Seçimde, güzel bir 

süreç geçti. Saha çalışmamız çok iyiydi. Bizim en büyük avantajımız Genel 

Başkanımızın bölgemizde sevilme oranı çok yüksek. Sektörel bazda ve ciddi 

anlamda ekip çalışması oldu. 10 komiteden oluşuyordu bizim seçim. 10 komitenin 8’ini 

aldık. Güzel bir başarı oldu. 3 aday girdik. Demokratik, hiçbir şekilde tatsızlık olmayan 

yıllardır özlenen bir tablo oldu. 

Bugün de Rifat Başkanımızla ilk görüşmemiz, tanışmamız oldu. Beklediğimizin daha 

ötesinde bir sıcak karşılama oldu. Hem bize güven verdi hem de bu mücadelemizin 

ne kadar haklı olduğunu gösterdi. Taleplerimiz de ricamız da oldu. Memleketimizle 

alakalı hem sanayi hem kültürel hem sosyal alanda hizmetlerimiz olacak. Güzel 

geçti. Biz çok şanslı bir oda temsilcisiyiz. Sonuna kadar Genel Başkanımızın bulunduğu 

mevkide kalma noktasında elimizden gelen gayreti göstereceğiz. Sadece bir bölge 

değil, yedi bölgenin tamamında sevilen, kendi bölgemde her ne kadar ülkemizin en 



 

MARDİN TİCARET VE SANAYİ ODASI 

 E BÜLTEN                 Sayı:01/2022 (Kasım 2022) 

 

 
MARDİN TİCARET VE SANAYİ ODASI 

ücra köşesinde olsak da orada da Rifat Başkanımızın sevgisini, ilgisini ve beklentinin 

yüksek olduğunu bildiğimiz için sonsuz desteğimiz devam edecek zaten”. 
 

Mardin TSO’yla Sektör-Devlet İş Birliği Güçleniyor 
 
Mardin Ticaret ve Sanayi Odamız tarafından Yay Grand Otel’de sektör 
temsilcilerimizle düzenlenen çalışma yemeğine Dışişleri Bakan Yardımcı Faruk 
Kaymakçı katıldı. Vali Mahmut Demirtaş, Ticaret ve Sanayi Odası Başkanımız Hatip 
Çelik, Meclis Başkanımız Sabahattin Evrensel, yönetim kurulu ve meclis 
üyelerimizin de yer aldığı toplantıda STK Temsilcileri ve iş insanlarımızla “Avrupa 
Birliği Sürecinde Ekonomik Dönüşüm” konusu değerlendirildi. 

Bakan Yardımcı Faruk Kaymakçı’nın çalışmalarla ilgili açıklamalarının ardından 
görüş ve önerileri aldığı toplantıya ev sahipliği yapan Başkanımız Çelik, ” Buradaki 
toplantımızda Bakan yardımcımız bize çalışması devam eden projeleri paylaştı, biz 
de kendisine önerilerimizi ve hedeflerimizi aktardık. Sektör-Devlet Buluşmasının 
önemli bir adımı olarak iş insanlarımızla bir araya gelen bakan yardımcımıza 
teşekkür ediyoruz. Gerek ulusal gerekse uluslararası ticarette önemli bir konuma 
sahip olan şehrimizin Avrupa Birliği sürecini de yakından takip ederek daha geniş 
pazarlara açılma çabası hep olmuştur, bunu da devletimizin çabalarıyla başaracağız. 
” dedi. 
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Bakan Yardımcısı Kaymakçı, Mardin TSO’da 
sorunları dinledi 
 

Dışişleri Bakan Yardımcı Faruk Kaymakçı, Mardin Sanayi ve Ticaret Odamızı ziyaret 
etti. Yönetim Kurulu Başkanımız Hatip Çelik ve Meclis Başkanımız Sabahattin 
Evrensel tarafından karşılanan Bakan Yardımcısı Faruk Kaymakçı’ya Dışişleri 
Bakanlığı Diyarbakır Temsilcisi Büyükelçi İbrahim Mete Yağlı da eşlik etti. 

Mardin Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlığı görevine seçilen Başkanımız Hatip Çelik 
ve Yönetim kurulu Üyelerine seçildikleri yeni görevlerinde başarılar dileyen Bakan 
Yardımcısı Kaymakçı, Bölge illerinde yaptığı inclemelerde gerek bakan yardımcılığı 
görevi gerekse de ikinci görevi olan AB Başkanlığı görevi nedeniyle sahada 
karılaşılan sorunları yerinde görmek, yapılması gereken çalışmaları not etmek 
açısından önemsediklerini söyledi. 

“ AB’NİN VE NATO’NUN GÜNEY SINIRI MARDİN’DİR”  
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Mardin’in sanayisini ve ticari hacmini önemsediklerini kaydeden Bakan Kaymakçı, 

“Mardinli Sanayicinin ve tüccarın şehirin kalkınması ve ticari hacmine verdiği değeri ve 

sorumluluğu bizim için çok önemli. Mardinli yatırımcı, proje odaklı çalışmalıdır. Bugün 

sınır komşularımız olan Irak’ta, İran’da ve Suriye’de belki iç karışıklıktan dolayı 

istikrarsızlıktan söz edilebilir ancak bu komşularda sorunlar bittiğinde bizim için ilk 

yatırım alanı olacağını bilmemiz gerekiyor. Onun için yerelin bu anlamdaki katkılarını, 

potansiyelini çok önemsiyoruz. Buradaki herkesin her tücaarın, her sanayicinin ve 

bu yatırımcılardan sorumlu olan kurum ve kuruluşların proje odaklı çalışmaları 

gerektiğinin altını kalın harflerle çizmemiz gerekiyor. Yapacağımız projelerle Avrupa 

Birliğine ve Nato’ya güney sınırlarının Mardin olduğu gösterip hatırlatacak kadar güçlü 

projelerimiz  olmalıdır. Bizler size ve yatırımcılarımıza güveniyoruz. Önünüze çıkan 

sorun ve sıkıntıları ortadan kaldırmak, ilgili diğer bakanlıklarla istişarelerimizi arttırıp, 

söz konusu olan olası sorunları ortadan kaldırmak bizim görevimizdir. Hep birlikte 

bölgemiz ve ülkemiz için çalışmalıyız. Daha fazla gorüşüp; ülkemizin ve bölgemizin 

kalkınması için daha güçlü proje, daha fazla ihracat ve tabi daha fazla istihdam için 

çalışmalıyız” diye konuştu. 

“ Irak ile Yaşanan Vize Sorununa Çözüm Bekliyoruz”  

Mardin’in sanayi ve ticaret yönü sınır komşularıyla gerçekleştirilen ticaretle ilgili 

Bakan Yardımcısı Kaymakçı’ya bilgiler veren Başkanımız Çelik, Irak’la yaşanan vize 

sorunu nedeniyle her iki ülkenin yatırımcılarının ciddi sıkıntılarla karşı karşıya olduğunu 

kaydetti. 

Irak’ta 45 bine aşkın çalışan ve 2 bin 700’e aşkın da Türk Şirketin bulunduğunu hatırlatan 

Başkanımız Çelik, “Mardin mezopotamyanın bereketli toprakları üzerine kurulu bir 

şehir. Bu kadim şehrin ticaretinin önemli ayaklarından biri gıda üretimi ve bu gıda 

üretimi üzerinden ilerleyen bir sanayisi söz konusu. İhracatımızın önemli 

ayaklarından biri komşumuz olan Irak ile yapılmaktadır. Irak’ta son dönemlerde iç 

sıkıntılar var evet ama aynı zamanda ticaretin bu sıkıntılardan en az hasarla 

etkilenmesini bekliyoruz. Sanayici ve tüccarlarımız Irak’a geçişlerde vize sorunu 

yaşıyor. Aynı şekilde Irak’tan gelen tüccar da benzer sorunla karşılaşıyor. Buna biran 

önce her iki ülkenin karşılıklı olarak çözüm bulmasını bekliyoruz. Nusaybin sınır 

kapısının gerekli güvenlik tedbirlerinin sağlanmasıyla birlikte yeniden faal hale 

getirilmesi öncelikli ve elzem konuların başında geliyor. Bir diğer taraftan; Mardin’de 

istihdamda önemli bir alan haline gelen Tekstil sektörünü önemsiyoruz. Bunu 

özellikle şehrimizdeki işsizlik sorununun çözümüne önemli bir kapı araladığını 

görüyoruz. Tekstilcilerimize hem pazar oluşumunda hem de yatırım imkanı açılması 
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ve donanım desteği anlamında desteklenmelerini bekliyoruz. Mardin’de bugün 400’e 

yakın tekstil atölyemiz var, bu atölyelerde istihdam edilen 25 bin çalışanımız var. Bu 

sektörde hükümetimizin de vereceği desteklerle atölye sayımızı 2023-24’te ikiye 

katlayıp, istihdam edilen insan sayısını da 50 bine çıkarmayı hedefliyoruz. Bu 

konuda Mardin Tekstil Kent projemizi oluşturmak üzere çalışmalarımıza destek 

verilmesi en büyük beklentilerimizin arasında yer almaktadır.”dedi. 

“ Yurt dışından direkt uçuş için gümrük kurulmalı”  

Mardin’in inanç, kültür turizmi bağlamında önemli bir şekir olduğunu kaydeden 

Başkanımız Çelik, “Turizm şehri iddiası olup, kalesi ziyarete kapalı olan tek şehrin 

Mardin olduğuna işaret etti. 

Mardinli turizm yatırımcılarının en büyük beklentisinin şehre gelecek yabancı 

turistlerin direk seferlerle Mardin’e inmesi olduğunu kaydeden Başkanımız Hatip 

Çelik, Uluslararası kimliği bulunan ancak direk seferin bulunmadığı Mardin 

Havalimanı’nda hem sefer sayısının arttırılması hem de yurt dışına düzenlenecek 

karşılıklı seferlerin altyapısının oluşturulmuş, bunun için de öncelikli olarak her hava 

limanında bulunan gümrük biriminin oluşturularak, ilgili görevlendirmeler ve alt 

yapının oluşturulması gerektiğini kaydetti.  

Mardin Ticaret ve Sanayi Odası Başkanımız Hatip Çelik ve meclis üyelerimizin 

kendisine ilettiği sorunları dinleyen Bakan Kaymakçı, çözüm için ilgili birimlerle 

görüşeceğinin sözlerini ekledi. 
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Üyelerimize %20 İndirim Protokolü 
 

Mardin Ticaret ve Sanayi Odamız ile Daradent Ağız ve Diş Polikliniği arasında indirim 

protokolü imzalandı. 

 

 

Başkanımız Hatip ÇELİK ve Daradent Kurucusu Diş Hekimi Mahmut ÖZEL’in 

imzaladıkları protokole göre üyelerimizin tedavilerinde %20 indirim uygulanacak. 
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Başkanımız ÇELİK, protokolün ardından yaptığı açıklamada, ağız ve diş sağlığının önemine 

vurgu yapıp, “Üyelerimizin sadece ticari yaşamlarına değil sağlıklı yaşamlarına da katkı 

sağlamak istiyoruz. Bunun için şehrimizin önemli ağız ve diş sağlığı merkezlerinden olan 

Daradent’le %20 indirim anlaşması yaptık. Üyelerimize hayırlı olsun.”dedi. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


